



Gl. Præstøvej 36B

Mern Vandværk a.m.b.a.

4735 Mern

Referat fra generalforsamling i Mern Vandværk.

Afholdt d. 21. marts 2019 i Mern Forsamlingshus.

1) Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Bent Bojesen som dirigent. Bent blev valgt som dirigent.

Bent takkede for valget, og understregede at den ordinære generalforsamling er lovligt indvarslet.

Generalforsamlingen var annonceret i Sydsjællands Tidende den 26. februar 2019. Ligeledes har der været opslag om generalforsamlingen på vandværkets hjemmeside.

2) Beretning om det forløbende år (Helge Christensen)

Nedenstående beretning blev fremlagt af formanden.

Bestyrelsens årsberetning for 2018

2018 har været et spændende og travlt år for bestyrelsen.

Antal forbrugere

Vandværket har 555 andelshaver og 661 forbruger.

Der har ikke været tilgang af andelshaver i 2018.

Op- og udpumpet vandmængder i 2018

På værket er der oppumpet	73.680 m ³
Filterskyl samt eget forbrug m.m. i alt	3.788 m ³
Eksport til andet vandværk, omløb til Kalvehave	1.313 m ³
Udpumpet vandmængde (heraf solgt ifølge opkrævning 59.682 m ³)	69.892 m ³
Vandspild i % for året 2018	12,49 %

Bestyrelsesarbejde (møder, kurser m.m.)

Mødeaktivitet

Der er afholdt 10 bestyrelsesmøder samt et møde med Allerslev Vandværk. Mødet med Allerslev Vandværk omhandlede prisen på vand, ved behov for nødforsyning mellem vandværkerne.

Kursusaktiviteter m.v.

- Temalørdag i Nykøbing F. (afholdt af danske Vandværker)
- Vandværkmesse i Roskilde (afholdt af Danske vandværk)
- Kursus i gode hygiejneregler
- Kursus - Lav et godt udbudsmateriale

- Repræsentantskabsmøde i Vandrådet, medlemsmøde i Vandrådet.

Helge Christensen er medlem af bestyrelsen i Vordingborg Vandråd. Vandrådet har afholdt ti bestyrelsesmøder. Vandrådet arbejder på en ny fælles beredskabsplan, nyt regulativ som skal ændres jf. nye bekendtgørelser. Ligeledes har der været en del arbejde ift. persondataforordningen.

Fornyelse på ledningsnettet

Etablering af nødforsyning til Allerslev Vandværk, denne blev færdig i efteråret 2018. Så nu har vi nødforsyning til Allerslev Vandværk hvor der kan åbnes uden gennemskylning.

Mern Vandværk har nu nødforsyning fra Allerslev, Røstofte, Kalvehave og Balle Vandværker. Fra disse værker kan åbnes for nødforsyning uden forudgående gennemskylning.

Ligeledes har vi nødforsyning til Langebæk Stationsby og Sandvig Vandværker – Her skal der gennemskyllles og tages vandprøver inden nødforsyningen kan åbnes.

Nedsættelse af målerbrønde

Der nedsættes målerbrønde hvor måleren sidder inde, efterhånden som vi finder stophanerne.

Ledningsbrud og vandspild

Ved branden på Lilliendalsvej i januar måned 2018, havde vi en del brud på vores ledningsnet. Dette mener vi skyldes trykstød når brandvæsnet lukker for brandhanen. Der har ligeledes været nogle utætheder i målerbrønde.

Forventet fornyelser på ledningsnettet 2019

Etablering af ny forsyningsledning og stikledninger på Lillebyvej

Dette arbejde skulle have været udført i 2018, men det blev først udført i starten af januar 2019. Nu forventer vi ikke der ligger flere jernrør i Kindvigs gamle forsyningsområde.

Udskiftning af ledninger på Hybenvej

På Hybenvej ligger der også gamle jernledninger som vi skal have udskiftet. Samtidig bliver der sat målerbrønde hvor der mangler. Hvis vi når det i år, vil der også blive sat målerbrønde på Morelvej hvor de mangler.

Fornyelse på Vandværket og almenlig vedligeholdelse

Etablering af varmepumpe

Der er blevet etableret en varmepumpe på vandværket som varmer kontor og mødelokale op. Denne er også koblet til vores SRO-anlæg så den kan styres hjemme fra, ligesom resten af Vandværket.

Udskiftning af affugter

Der er sat ny affugter op inde i pumperummet, da den gamle var fra 1988, og brugte meget strøm, ydermere var lejerne slidte i den gl. affugter.